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 بریده ای از تحلیل لوبلاگ درباره واکنش های 
احتمالی روسیه به اقدامات آمریکا در قبال ایران

ایران، مانعی در راه هژمونی آمریکا 

روسیه قدرت هسته ای عمده و رقیبی است  �
که با دخالت در انتخابات ایالات متحده و دیگر 
مسیرهای پنهان، به دنبال بی ثبات کردن ایالات 
متحده بوده است. ورود احتمالی چنین رقیبی، 
قطعا خطرات منازعه با ایران را برای ایالات 
متحده افزایش می دهد. چنین دخالتی احتمالا 
به شکل انتقال تسلیحات به صورت مخفی انجام 
خواهد شد اما ممکن است مثل سوریه، شامل 
به کارگیری نیروهای نظامی نیز بشود؛ البته روسیه 
در صورتی چنین خواهد کرد که ایران درخواست 
کند و روسیه نیز پیش بینی کند ایالات متحده در 
تلاش است از طریق اعمال زور، در ایران تغییر 

رژیم را رقم بزند.
از نظرگاه روسیه، ایران مانع ژئواستراتژیک 
ارزشمندی برای غلبه ایالات متحده در خاورمیانه 
است. نتیجه چنین غلبه ای، توانایی آمریکا برای 
نفوذ بیشتر بر قیمت های جهانی نفت و گاز 
به ضرر روسیه است و ایران مانع این توانایی 
نیز هست. ایران توانایی آمریکا در جابه جایی 
منابعش را نیز محدود می کند. آمریکا در مسیر 
اعمال فشار بر روسیه و اجبارش به ورود به نظم 
بین المللی با رهبری آمریکا به چنین جابه جایی  

منابعی نیاز دارد.
روسلان ممدوف، هماهنگ کننده برنامه 
خاورمیانه و آفریقای شمالی در شورای روابط 
خارجی روسیه، در مصاحبه ای تازه می گوید 
روسیه امیدوار است از تقابل با ایالات متحده بر 
سر ایران اجتناب کند؛ اما می خواهد که اروپا پروژه 
اینستکس را پیاده کند تا به شرکت های اروپایی 
اجازه دهد تحریم های ایالات متحده علیه ایران را 
دور بزنند. از دید ممدوف اینستکس نه تنها راهی 
بالقوه برای نجات توافق هسته ای ایران است، 
بلکه مقدمه ای است برای پایان دادن به هژمونی 

ایالات متحده روی نظام مالی جهانی.
او اشاره می کند که روسیه منافع متفاوتی 
با ایران دارد. روسیه خواستار ارتشی «باثبات، 
سکولار و قوی» برای سوریه است، نه نفوذ 
نیروهای نیابتی ایران در آنجا، یا در لبنان یا عراق. 
او می گوید: روسیه از تحریم های ایالات متحده 
علیه ایران سود می برد، چون هر چه منابع 
ایران محدودتر باشد، ظرفیت ایران برای حفظ 
نفوذش در سوریه کمتر خواهد بود. تحریم ها 
به شرکت های نفتی روسی هم سود می رسانند. 
ممدوف اما این موضع را تلطیف و تأکید می کند 
گرچه بین اهداف روسیه و ایران واگرایی وجود 
دارد، به نفع روسیه نیست که ایران ناپایدار شود. 
ایران پایدار برای روسیه مهم است، نه تنها در 

خاورمیانه، بلکه در قفقاز و افغانستان.
ایالات متحده همین حالا هم تعهد خود 
به توافق را رها کرده، توافقی که در مرز 
درهم شکستن کامل است، در حالی که آمریکا 
تحریم های خود را گسترده می کند. ایران هم 
به غنی سازی اورانیوم و اقدامات دیگر ادامه 
می دهد، فراتر از حدی که توافق اجازه می دهد. 
سیاست گذاران ایالات متحده باید با توجه به 
تجربه جنگ های پیشین، متوجه باشند که هر 
اقدام تهاجمی بیشتر در جهت تقابل با ایران، به 
سادگی ممکن است به نقطه ای فراتر از کنترل 
ایالات متحده برسد و قدرت های هسته ای رقیبی 

مثل روسیه را نیز درگیر کند.

نگاه بیرون گزارش
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۶۰ روز بعد از کاهش سطح تعهدات برجامی 
توسط ایران، گام دوم برداشته شد. این بار اگرچه 
محل اعلام تغییر کرده بود و به جای بیانیه، کاهش 
سطح تعهدات هسته ای طبق برجام از سوی 
شورای عالی امنیت ملی، در جلسه سخنگوی دولت 
و توسط عباس عراقچی معاون وزیر خارجه و بهروز 
کمالوندی، معاون بین الملل سازمان انرژی اتمی 

اعلام شد.  
این اعلام در حالی انجام شد که شب قبل از آن، 
حسن روحانی و امانوئل مکرون، رؤسای جمهور ایران 
و فرانسه، در تماسی تلفنی با هم در مورد حفظ 
برجام رایزنی کردند. دفتر رئیس جمهوری فرانسه 
با صدور اطلاعیه ای گفته: «در این تماس تلفنی که 
یک ساعت طول کشیده، دو طرف موافقت کرده اند تا 
۱۰ روز دیگر (۲۴ تیر) برای یافتن شرایطی جهت آغاز 

گفت وگوها با محور حفظ برجام تلاش کنند».
۲۴ تیر، چهارمین سالگرد توافق هسته ای ایران با 
کشورهای ۱+۵ است. هفته گذشته اعلام شده بوده 
که وزرای خارجه ۱+۴ در یک ماه آینده با هم جلسه 
خواهند داشت. احتمال دارد که این نشست در قالب 

مذاکرات وزرای خارجه انجام شود.
عراقچی،  در مورد تماس تلفنی مکرون و روحانی 
گفته: «تماس شب گذشته مکرون با روحانی سازنده 
بود». ایران و کشورهای باقی مانده در برجام در شرایط 
سختی برای حفاظت از این توافق قرار دارند. آینده 
پیش رو اندکی نگران کننده به نظر می رسد. ایران در 
حال نشان دادن این واقعیت است که بیش از دیگر 
شرکا برای برجام انرژی نخواهد گذاشت و توپ این 
توافق در زمین آنهاست. در دیگرسو، ایالات متحده 

همچنان فشار بر همکاری با ایران را ادامه می دهد.
اروپا در ۶۰ روز ضرب الاجل اول، تلاش کرد تا 
اینستکس را به مرحله عملیاتی برساند؛ سازوکار 
تبادل مالی ایران و اروپا که اگرچه عملیاتی شده، 
اما نتوانسته، جلوی گام دوم کاهش سطح تعهدات 
هسته ای ایران در برجام را بگیرد. بااین حال به نظر 
می رسد تنها امید بازمانده در بین اروپایی ها، امانوئل 
مکرون است که در تلاش است تا برجام را حفظ 
کند؛ توافقی که معاون سیاسی وزیر خارجه می گوید 
ممکن است در این فرایند از دست برود. مکرون در 
یک هفته گذشته دوبار با حسن روحانی تماس گرفته 
است. در تماس هفته گذشته به نقل از مقامات آگاه، 
مکرون خواستار این شده که اعلام عبور از سقف ۳۰۰ 
کیلوگرم اورانیوم غنی شده تا قبل از نشست گروه ۲۰ 
انجام نشود و این هفته خواستار تلاش برای حفظ 
برجام شده است. حسن روحانی بارها تأکید کرده که 
اگر میزان فروش نفت ایران به شرایط قبل از خروج 
آمریکا از برجام برسد و تبادلات بانکی ایران بدون 
مشکل انجام شود، ایران به تعهدات برجامی اش 

بازمی گردد.  
نگرانی مکرون از پایان برجام 

با این اوصاف امانوئل مکرون در تماس تلفنی با 
حسن روحانی، گفته: «پایان برجام به معنای اقرار 
به شکست دسته جمعی و اقدامی تأسف بار خواهد 

بود و بنابراین مسیر دوم را باید انتخاب کرد تا برجام 
حفظ و به تنش زدایی کمک شود». فرانسه هم 
می گوید آقای مکرون در این گفت وگو مراتب «نگرانی 
عمیق» خود از پیامدهای عقب نشینی تدریجی و 
فروپاشی احتمالی توافق هسته ای موسوم به برجام 
را اعلام کرده و گفته آماده است برای برون رفت از 
این بن بست تلاش کند، همان گونه که اقدام ایران در 
برداشتن گام دوم کاهش تعهدات برجامی را محکوم 

کرده است.
عباس عراقچی در جلسه دیروز گفته: «گرایش 
کشورهای اروپایی و روسیه و چین برای پیداکردن 
راه حل مشهود است. هرچند این کار، به دلیل 
فشارهای آمریکا و تحریم های این کشور کار سختی 
است، ولی این توافق صورت گرفته که زمینه برای 
دور جدیدی از گفت وگوها میان طرفین ایجاد شود و 

امیدواریم به راه حل های معقول و سازنده برسند».
شرط ایران برای حضور آمریکا در جلسات ۴+۱

به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه ایده هایی میان 

ایران و گروه ۱+۴ وجود دارد، افزود: اگر لازم شد 
منعی ندارد آمریکا به شرط توقف تحریم ها در جلسه 
۱+۴ شرکت کند. البته از نظر ما آمریکا از برجام خارج 
شده و از نظر ما مفهومی به معنای ۱+۵ دیگر وجود 
ندارد و اگر به آن اشاره شد، منظور مجموعه کشورها 

در گفت وگوهاست.
معاون وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه آیا مکرون پیشنهاد جدیدی داده است 
که لحن از ۱+۴ به ۱+۵ تغییر کرده، گفت: اینکه 
اروپایی ها نتوانسته اند خواسته های ما را محقق 
کنند و مجبور به کاهش تعهدات شدیم به معنای 
توقف رایزنی ها و گفت وگوها و پیگیری ایده ها نیست. 
گفت وگوها و تماس ها حتی در سطح بالا ادامه 
دارد که نمونه آن تماس دوم مکرون با روحانی در 
هفته های گذشته بوده است. عراقچی با اشاره به 
اینکه ما با گروه ۱+۴ گفت وگو می کنیم و بحثی با 
آمریکا نداریم، خاطرنشان کرد: امیدواریم در روزهای 
آتی با تصمیم ایران و طرف های دیگر برجام به 

ابتکارات جدیدتر که منجر به گفت وگوهای جدیدتری 
شود به نتیجه برسیم.

عراقچی در پاسخ به پرسش خبرنگار «شرق» 
درباره بازگشت آمریکا پس از برداشتن تحریم ها 
در گفت وگوی تلفنی روحانی و مکرون، ابتکار 
فرانسوی ها بوده یا آمریکایی ها، گفت: چه فرقی 
می کند. به هرحال موضع ما درخصوص این پیشنهاد 
روشن است؛ اگر آمریکایی ها تحریم ها را بردارند 

می توانند در مذاکرات ما با ۱+۴ حضور داشته باشند.
سفر نمایشی نمی خواهیم

درحالی که در هفته های گذشته شایعاتی مبنی بر 
سفر امانوئل مکرون به ایران مطرح شده بود، 
عراقچی درباره رفت وآمدهای دیپلماتیک و سفر 
آقای مکرون و برگزاری اجلاس وزیران امور خارجه 
گفت: در روزهای آینده ما رفت وآمدهای دیپلماتیکی 
و تبادلاتی خواهیم داشت، از جمله جلسه وزیران 
امور خارجه ایران و ۱+۴ که در حال طراحی است. 
عراقچی تصریح کرد: ما خواهان سفر نمایشی نیستیم. 
نه می خواهیم که کسی نمایشی به ایران سفر کند و 
نه نمایشی به جایی خواهیم رفت. خواهان سفرها و 
جلساتی هستیم که منجر به نتیجه و تصمیمی برای 
تصحیح وضع موجود در برجام شود. بنابراین اینکه 
حتما کسی به ایران سفر کند یا حتما ما سفری داشته 
باشیم فی نفسه مطلوب ما نیست، مگر اینکه از این 

سفر نتیجه ای حاصل شود.
در واکنش به اقدام اخیر ایران، یک منبع آگاه 
در دولت فرانسه به خبرگزاری فرانسه گفت: در 
حال حاضر گزینه راه اندازی مکانیسم حل  اختلافات 
موجود در برجام برای ما در مورد ایران مطرح نیست. 
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی مستقر در وین نیز با بیان اینکه مسکو 
دلیل ایران برای تصمیمات جدیدش درباره برجام 
را درک می کند، از تهران خواست از «اقداماتی که 
موجب پیچیده ترشدن اوضاع می شود» پرهیز کند. 
«کنستانتین کوساچف» رئیس کمیته امور بین الملل 
دومای روسیه در واکنش به اقدام اخیر ایران برای 
افزایش سطح اورانیوم گفت: از این لحظه مسئولیت 
حفظ توافق برجام بر عهده آمریکاست. تنها 
واشنگتن است که می تواند با فراهم کردن شرایط 
سیاسی برجام را نجات دهد. سخنگوی مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا با ابراز نگرانی نسبت 
به افزایش سطح غنی سازی در ایران گفت: منتظر 
اطلاعات بیشتر آژانس بین المللی انرژی اتمی در این 
زمینه هستیم.  او همچنین گفت، اتحادیه اروپا به طور 
جدی از این کشور می خواهد تا اقدامات خود را که 
مطابق با تعهداتش در برجام نیست، متوقف کند و از 
آنها بازگردد. سخنگوی وزارت خارجه انگلیس نیز از 
جمهوری اسلامی ایران خواست تا سریعا از «تمامی 
اقداماتی که مفاد برجام را نقض می کند»، بازگردد. 
وزارت امور خارجه آلمان با ابراز نگرانی نسبت به 
بالارفتن سطح غنی سازی اورانیوم در کشورمان اعلام 
کرد که آلمان منتظر تأیید این موضوع از سوی آژانس 

بین المللی انرژی اتمی خواهد ماند.

روحانی و مکرون برای ۲۴ تیر توافق کردند

تلاش فرانسوی برای نجات برجام
A
FP

س: 
عک

نگاه آمریکایی به ظریف 

رائول گرچت، افسر سابق سازمان سیا و همکار  �
فعلی مؤسسه «بنیاد دفاع از دموکراسی ها» 
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران را 
توجیه گر اصلی توصیف می کند. از زمان اعلام 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا  پیشنهاد  رسمی 
برای تحریم شخصی جواد ظریف، موافقان و 
مخالفان این تصمیم در داخل آمریکا به اظهارنظر 
در این باره پرداخته اند. البته باید گفت که جو منفیِ 
علیه کشور ما (خصوصا بعد از ساقط  شدن پهپاد 
متجاوز آمریکایی)، وزنه را بیشتر به سمت موافقان 
تصمیم اخیر ترامپ سنگین کرده است.نیویورک تایمز 
گزارش می دهد که جنگ طلبانی چون مایک پمپئو، 
وزیر امورخارجه آمریکا و جان بولتون مشاور ارشد 
رئیس جمهور ترامپ درباره ظریف، وزیر امور 
خارجه ایران معتقد به قدرت فریب کاری او با ابزار 
زبان انگلیسی بی عیب و نقص و تسلط رسانه ای 
بوده، متعاقبا او را شخصی خطرناک برای منافع 
ملی آمریکا قلمداد می کنند. این روزنامه می افزاید: 
«تندروهای آمریکایی، ظریف و رئیس جمهور روحانی 
را به عنوان ویترین فریبنده ای در خدمت اهداف 
نهایی ایران می پندارند».رائول گرچت، افسر سابق 
سازمان سیا، وزیر امور خارجه ایران را به علت (به 
زعم او) ترسیم چهره ای جعلی از خود به عنوان یک 
«میانه رو»، در صورتی که کاملا وفادار به رهبری ایران 
و آرمان های انقلاب اسلامی است، به شدیدترین 
شکل ممکن متهم می کند. گرچت می افزاید که 
تحریم شخصی محمد جواد ظریف، بهترین پیام را به 
افکار عمومی آمریکا درباره این فرد و حامی اصلی او 
یعنی حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، مخابره 
می کند.جاناتان شنزِر، یکی از تحلیلگران و مشاوران 
سابق بخش امور مالی فعالیت های تروریستی در 
خزانه داری ایالات متحده معتقد است اگر چهره 
واقعی ظریف، وزیر امور خارجه ایران در رابطه با (به 
زعم او) خرابکاری های حکومت تهران توسط منابع 
اطلاعاتی، مستند شود، این مسئله اصولا پس زمینه 
بسیاری از بحث ها را در واشنگتن دی سی دگرگون 
خواهد کرد. او می افزاید: «دیگر انکار فریب کارانه 
مسئولیت   (درباره رفتار خصمانه تهران) توسط 
او نباید ادامه یابد. ظریف، بخشی از دولت ایران و 
وابسته به هسته مرکزی تصمیم سازی آنهاست».در 
مقابل، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در 
مکاتبه ای که در همین زمینه با روزنامه نیویورک تایمز 
داشته، می گوید با توجه به تمرکز کل زندگی شخصی 
و خانوادگی اش در ایران به لحاظ مالی و غیرمالی، 
اساسا چنین تحریم هایی بر او بی تأثیر است، اما 
چنین اَعمالی به اصل روند دیپلماسی بین ایران و 
آمریکا صدمه می زند. او همچنین به این روزنامه 
می گوید که اصل و اساس برجام بر بی اعتمادی بین 
ایران و آمریکا بنا شده بود و نه اعتماد!اما منتقدان 
آمریکایی این سیاست تحریمی کاخ سفید (علیه 
شخص وزیر امور خارجه ایران)، با ابراز شگفتی 
فراوان از این پیشنهاد تحریم، چنین کاری را در تقابل 
با هدف نهایی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات 
متحده برای اجبار ایران به مذاکره عنوان می کنند. 
منتقدان معتقدند این گونه قطع کانال های ارتباطی 
دیپلماتیک، در نهایت گزینه ای غیر از درگیری نظامی 
برای دولت آمریکا باقی نمی گذارد! جف پری اسکات، 
یکی از مدیران ارشد مربوط به امور ایرانِ شورای 
امنیت ملی آمریکا در دوران اوباما این گونه می گوید: 
«چنین اعمالی (تحریم اشخاصی چون ظریف) فقط 
انتخاب انواعی از راه حل های دیپلماتیک را برای 
ایرانی ها سخت تر و شاید حتی غیرممکن می کند».به 
عقیده بابی گوش، تحلیلگر سایت خبری بلومبرگ، 
ظریف هیچ گاه یک سیاست ساز و تصمیم گیر اساسی 
در حکومت تهران نبوده اما او در سال های اخیر در 
قلب مهم ترین عملیات سیاست خارجی حکومت 
جمهوری اسلامی قرار داشته است؛ یعنی مذاکرات 
هسته ای با قدرت های جهانی. گوش می افزاید 
اجرای این مأموریت، دلیل اصلی تصدی وزارت امور 
خارجه ایران توسط محمد جواد ظریف از سال ۲۰۱۳ 
بدون توجه به سایر ملاحظات سیاسی و جناحی 
داخل ایران بوده است. در واقع این تحلیلگر ارشد 
سایت بلومبرگ، تحریم ظریف را صرفا رویکردی 
تخریبی-تبلیغاتی در مواجهه با ایران می داند؛ 
سیاستی البته در تعارض با ادعای کاخ سفید در 
طرفداری از مذاکره با جمهوری اسلامی!به گزارش 
نیویورک تایمز، دوستان و نزدیکان محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه ایران، می گویند که او قهوه 
آمریکایی را معمولا به چایی ایرانی ترجیح می دهد 
و همچنین از غذاخوردن در رستوران های آمریکایی 
(یا به سبک آمریکایی) لذت می برد. در سؤال این 
روزنامه از ظریف درباره اینکه تندروهای درون ایران 
او را با لقب «ممل آمریکایی» (نام یک فیلم فارسی 
قدیمی) به استهزا گرفته اند، می گوید که هیچ گاه 
فیلمی را که سال ها پیش با این عنوان ساخته شده 
بود، ندیده است. او همچنین به طعنه می افزاید: «من 
اهمیتی نمی دهم (ناراحت نمی شوم) اگر مردم ایران 
به من بخندند، بالاخره این نیز راه دیگری است که 
می توانم مفید واقع شوم».در پایان باید گفت برخی 
فعالان سیاسی در ایالات متحده امیدوار هستند 
که تحریم شخصی محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه ایران همراه با ارائه اطلاعات موثق درباره 
همکاری های مؤثر او در فعالیت های (به زعم آنها) 
مخرب دولت تهران صورت گیرد؛ امری در جهت 
تخریب چهره «فریبکارانه به ظاهر معتدل» ظریف 

در افکار عمومی آمریکا!

شرق: نسخه مخصوص یک شنبه دیلی میل با نام 
«میل آن ساندی»، این هفته با افشای مکاتبات داخلی 
محرمانه سفارت بریتانیا در آمریکا و وزارت خارجه، 
نظرات کیم دروک درباره دولت مستقر کشور میهمان را 
منتشر کرد. در این نوشته ها، سفیر بریتانیا دولت ترامپ 
را با واژه هایی مانند «دست وپاچلفتی»، «بی عرضه» و 
«به شکل منحصربه فردی ناکارآمد» توصیف می کند. 
دروک شخص رئیس جمهور آمریکا را «دارای احساس 
ناامنی» و «بی کفایت» توصیف می کند و گزارش ها از 
«درگیری های شدید داخلی و آشوب» در کاخ سفید 
را «اغلب صحیح» می خواند.در این یادداشت ها 
سفیر همچنین درباره سیاست آمریکا در قبال ایران 
هم نظراتی دارد. در یکی از نوشته های اخیرش 
که در ۲۲ ژوئن، اول تیر تنظیم شده  است، دروک از 
سیاست خارجی ترامپ در قبال ایران انتقاد می کند. 
او این سیاست را به عنوان سیاستی که در پایتخت های 
جهانی، نگرانی و ترس از شکل گیری یک منازعه نظامی 

را رقم زده، «نامنسجم» و «آشوب زده» می خواند.
دروک در بررسی ماجرای لغو حمله به ایران به 
ادعای ترامپ از سردرگمی اعضای دولت آمریکا 

درباره این تصمیم ترامپ می نویسد و می گوید ادعای 
ترامپ مبنی بر لغو حمله به خاطر تعداد تلفات 
پیش بینی شده، به نظر منطقی نمی آید: «به احتمال 
بیشتر، او اصلا از اول با این ایده همراه نبوده است و 
نگران بوده این چرخش ظاهری نسبت به وعده های 
کارزارش در سال ۲۰۱۶، وقتی ۲۰۲۰ برسد، چه طور به 
نظر خواهد آمد».او اضافه می کند که همچنان ممکن 
است ترامپ منازعه با ایران را کلید بزند: «فقط یک 
حمله دیگر از سوی ایران، یک جای دیگر در منطقه، 
ممکن است یک دوربرگردان دیگر از سوی ترامپ را 
کلید بزند. علاوه براین از دست رفتن جان یک آمریکایی 
احتمالا تفاوتی جدی ایجاد خواهد کرد».وزارت خارجه 
بریتانیا در واکنش به این گزارش، بدون تکذیب صحت 
یادداشت ها می نویسد مردم از سفرا انتظار دارند که 
ارزیابی هایی صادقانه و بزک نشده به وزرا ارائه دهند. 
سخنگوی وزارت خارجه با توضیح اینکه «دیدگاه های 
سفرا لزوما دیدگاه وزرا یا در واقع دولت هم نیست»، 
گفت: «ما به سفرا پول می دهیم که بی پرده باشند». او 
همچنین رابطه سفارت با کاخ سفید را قوی توصیف 

کرد.

شرق: در حالی که ادعا می شد ایران نفت کش های حادثه دیده در 
خلیج فارس را هدف گرفته، اولین مقصد یکی از آنها بعد از تعمیرات، 
ایران است. به گزارش بلومبرگ، نفت کش نروژی «آندریا ویکتوری» 
که در ماه می در نزدیکی فجیره امارات متحده عربی هدف حمله قرار 
گرفته و دچار حادثه شده بود، بعد از انجام تعمیرات لازم، دوباره به 
کار گرفته شده است و در اولین سفرش نیز به سمت بندر امام خمینی 
می رود. بلومبرگ می نویسد با بررسی داده های حرکت کشتی ها، 
متوجه حرکت این نفت کش شده است. در این گزارش آمده  این کشتی 

نروژی در حال انتقال سوخت به ایران است. 
بلومبرگ می نویسد در سال جاری چند نفت کش در محدوده 

خلیج فارس دچار حادثه شده اند و ایالات متحده آمریکا و عربستان 
سعودی، ایران را متهم به حمله به این نفت کش ها کرده اند. ایران 
هرگونه دست داشتن در این اقدامات را رد کرده است و مالکان کشتی ها 
نیز از همراهی با اتهام زنی به ایران خودداری کرده اند. آندریا ویکتوری، 
تعمیرات خود را در پورت رشید در دوبی انجام داده است. طبق این 
گزارش، این نفت کش در روزهای اخیر بارگیری کشتی به کشتی سوخت 
در نزدیکی فجیره را انجام داده  است. بلومبرگ می نویسد مشخص 
نیست این کشتی در حال حمل چه باری است.شرکت «نویگیت 
پی آر» در قرارداد با مدیران اصلی این کشتی «گروه توم» دراین باره 
کار می کند. داستین اینو، مدیر واکنش بحران شرکت نویگیت پی آر، 

گفته   این کشتی به «روال عادی کار» خود بازگشته است. این شرکت 
درباره مقصد حرکت این کشتی توضیحی به رسانه ها نداده است. 
تحریم های ایالات متحده بناست مانع از دادوستدهای نفتی ایران 
شود. برخی ناظران اخبار مربوط به ضبط دو کشتی ایرانی از سوی 
بریتانیا و عربستان سعودی و رصد حرکت کشتی دیگری به سمت چین 
را نشانه این می دانند که ایران هنوز مشغول صادرات نفت است. این 
خبر همچنین می تواند به این معنا باشد که ایران واردات فراورده های 
نفتی را نیز ادامه می دهد. بلومبرگ اشاره می کند که با وجود گسترش 
ظرفیت های پالایشگاهی، ایران برای رسیدگی به تقاضای داخلی هنوز 

به واردات فراورده های نفتی اقدام می کند.

یک نفت کش آسیب دیده  بعد از تعمیر در راه ایران
آندریا ویکتورى در راه بندر امام خمینى(ره) 

توقیف نفت کش ایرانی راهزنی دریایی است 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه در مورد نفت کش توقیف شده ایران توسط انگلیس هم گفت: این 
نفت کش حامل نفت ایران بوده و یک سوپرتانکر است و دو میلیون بشکه ظرفیت آن بوده، به دلیل همین 
ظرفیت بالا امکان عبور آن از کانال سوئز وجود نداشته و بنابراین از تنگه جبل الطارق به مقصد خود عازم 
شده است.وی ادامه داد: برخلاف آنچه دولت انگلیس مدعی شده، هدف و مقصد این نفت کش سوریه 
نبوده است، کمااینکه بندری را که در سوریه نام برده اند اصولا ظرفیت چنین سوپرتانکری را ندارد. هدف 
جای دیگری بوده است. از آبراه بین المللی در تنگه جبل الطارق عبور می کرده است. هیچ قانونی به دولت 
انگلیس اجازه نمی دهد این نفت کش را متوقف کند و از نظر ما با توقیف این کشتی، یک راهزنی دریایی 
صورت گرفته و ما خواهان آزادسازی این نفت کش هستیم.عراقچی ادامه داد: در تماس مستمر با دولت 
انگلستان هستیم. سفیر انگلستان روز پنجشنبه به وزارت امور خارجه احضار شد و دیروز هم برای بار 
دوم به وزارت خارجه آمد. علاوه براین سفیر اسپانیا را هم دعوت کردیم. مشورت هایی هم با دولت اسپانیا 
انجام می دهیم و مسیر حقوقی هم از طریق دادگاه ادامه دارد و وکلای مبرز استخدام شده اند که مسیر 
حقوقی را طی کنند.معاون وزیر امور خارجه یادآور شد: البته ما برای تأمین منافع خودمان همه مسیرها 
را امتحان خواهیم کرد و برای استیفای حقوق خودمان از هیچ امکانی نخواهیم گذشت، اما امیدواریم از 
طریق رایزنی دیپلماتیکی که الان وجود دارد و اگر لازم باشد اقدامات حقوقی، قضیه نفت کش به زودی 

حل وفصل شود.

دیلی میل گزارش داد
سفیر بریتانیا: دولت ترامپ، دست وپاچلفتى و بى عرضه

رضا شریفى


